3. cante. Notum facimus tenore presencium universis, quod ad presentaci- 

4. onem et peticionem reverendi patris domini Wenceslai, abbatis 

5. Siloensis, ad ecclesiam parochialem in Kniezicz, vacantem per asse- 

6. cucionem alterius beneficii inconpatibilis religiosi fratris Jo- 

7. hannis Sartoris ordinis premonstratensis, ultimi et imme- 

8. diati ipsius rectoris, honorabilem ac religiosum fratrem Joha- 

9. nem Pistoris332, dicti monastery Siloensis professum, in rectorem 

10. legittimum instituimus et plebanum ipsiusque ad eandem in persona 

330 Jan z Olomouce 
331 Alexis z Jihlavy 
332 Jan Pistoris 
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11. scientifici magistri Wenceslai de Carnouia procuratoris 

12. sui legittimi confirmavimus et presentibus in Dei nomine confir- 

13. mamus, curam animarum, regimen et administrationem 

14. in spiritualibus et temporalibus eiusdem ecclesie eidem comit- 

15. tentes, inquam iuspatronatus presentandi prenominatus 

16. dominus Wencenslaus abbas et conventus dinoscitur obtinere. 

17. Harum quibus sigillum vicariatus ecclesie Olomunsis, 

18. est appensum testimonio litterarum. Datum Olomucenczis anno domini 

19. millesimo quadringentesimo octuagesimo nono die 

20. vero vigesima quarta mensis Iuny. 

In dorso: 

Cura ecclesiae in Kniezitz committitur 

Fratri Joanni <Sartoris> Pistoris ordinis Praemonstratensis 

 [?] 

1489. 24. Junii 

numero 61 

8.3.16. Listina 24 

1. Serenisismo principi et domino domino Wladislao333 Hungarie, Bohemie etc regi 

marchonique Moravie etc, domino nostro graciosissimo magister civium et consules civitatis 

Iglavie, subiectionem humilem omnium cum obediencia inuiolabiliter antelatis 

2. vestre excellentissime maiestati notum facimus: Quod nostri in presenciam constitutus 

venerabilis in Christo pater dominus Petrus, abbas monasterii Syloensis, ordinis 

333 Vladislav 
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Praemonstratensis, diocesis Pragensis, exhibitor presencium proponens qualiter pro bono 

communi ipsius monasterii 

3. predicti ordinis in negociis maiestatem vestram serenissimam visitare intendit una cum 

certis originalibus litteris et privilegiis ipsius monasterii cum autem non nunquam propter 

viarum discrimina hostiles incursus, inundationes aquarum et eventus, qui variabiles sunt 

huius 

4. originalia perdi solent et amitti, et inde dispendia non modica evenire. Voluitque predictus 

dominus abbas talibus quantum potuit obviare, quarum plurimas litteras pergameneas in 

latino conscriptas ac a divis regibus Boemie predecessoribus vestre maiestatis 

5. clare recordacionis emanatas in medium exhibuit et produxit petens nos cum debita 

instancia, quatenus illas inspicere et diligenter examinare vellemus eisdemque inspectis et 

perlectis transsumi et exemplari mandavimus ita et taliter que eidem transsumto fides 

6. plenaria ut ipsis originalibus litteris adhibeatur nos vero attendentes huius peticionem fore 

iustam et consonam racioni prefatas litteras vidimus inspeximus, et diligenter 

examinavimus, et quia ipsas earumque sigilla seu corroboraciones invenimus salvas 

7. sanas et integras, nec in aliqua ipsarum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et 

suspicione carentes Idcirco causa brevitatis predictarum litterarum dumtaxat unam transsumi 

et copiari mandavimus serenissinam maiestatem vestram humilliter deprecantes, 

8. quatenus eidem transsumto fidem plenariam adhibere dignemini graciose tanquam ipsis 

originalibus litteris quarum tenor per omnia sequitur, et est talis: viz listina č. 11 (X15) 

67. … In quorum omnium et sigulorum fidem robur eiudensque testimonium premissorum 

nos supradicti magister civium et consules civitatis Iglavie, presentes litteras fieri fecimus 

sigillo, que nostre civitatis 

68. iussimus appensione communire acta sunt hec Iglavie. Anno domini millesimo 

quadringentesimo nonogesimo tercio tredecima die mensis Maii. 

In dorso: 

Anno 1493. 13 Maii 

Vidimus seu transumptum nomuillonem privilegionem 
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Monasterii Syloensis sub sigillo Iglaviensium. 

Numero 62. 

8.3.17. Listina 26 

1. Graciones in Christo utinam devotas longitudinem eciam dierum felicium cum 

promtitudine ad omnia optata reverende pater, 

2. quamquam locorum distancia nos disiungat amor tamen Christi, quo invicem uri debemus, 

nos unit atque conjungit, preterca vestra 

3. de humanitate atque bonitate confisus et de ordinis conformitate et unitate audencius 

petere presumpsi et peto humillime 

4. precibus maioribus, quibus possum, dignetur vestra reverenda patrinitas presencium 

exhibitorem, meum professum Cristoforum et 

5. dyaconum apud vestram pernitatem reverendam educare et fovere et sub aliis vestre 

reverende pietatis tutela suscipere propter sancti 

6. ordinis nostri capescenda statuta, regularis vite institucionem, que permaxime apud 

colendam paternitatem vestram viget et 

7. specialiter ob ontuitu De[i] omnipotentis, eiusque genitricis et vestram singulariter 

paupertatem, quoniam partiti sumus 

8. et disgregati sicut orphani et possessiones orbati per heresim et scismata Bohemorum, et 

specialiter ob singularem 

9. eius affectum, quod habet ad vestre paternitatis reverende monasterium neque cum ad 

locum mittat, sed pocius michi remittat, 

10. si utique locum ad tempus habere non poterit, rogo tamen maxime, non sinat me 

paternitas vestra reverenda frustrari spe et 

11. optatis meis. Quodsi hoc loco desideriis meis satisfeceritis, non censeo quidquam fore, 

quod non libens pro honore 

12. et reverencia et complacencia paternitatis accurate perfictam. Valeat felix ewo longo 

paternalis reverencia vestra michi poscenti 

13. aures exaudibiles. Datum Iglavie die sexta mensis Aprilis Anno salutis 1494. 
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Petrus, miseracione divina abbas monasterii Siloensis, ordinis premonstratensis. 

8.3.18. Listina 27 

1. Konradus Althaymer334 decanus et Joannes de Jempnitz335 archidiaconus canonici 

administratores 

2. episcopatus Olomucensis sede vacante. Notum facimus [!]336 tenore presencium universis, 

quod ad pre- 

3. sentacionem et peticionem venerandi patris Petri337, divina miseracione abbatis monasterii 

Siloensis,  

4. ordinis premonstratensis, Pragensis diocesis, ad ecclesiam parochialem in Iglavia sub 

titulo sancti 

5. Jacobi338 apostoli maiorum vacantem per mortem religiosi fratris Mathei339, dicti ordinis, 

ultimi et in- 

6. mediati eiusdem rectoris et possessorie religiosum fratrem Wolfgangum340, ante dicti 

monastery  

7. Siloensis professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsiusque 

personaliter coram 

8. nobis comparentem crida premissa ad eandem confirmavimus et in Dei nomine tenore 

presen- 

9. cium auctooritate nostra confirmamus, curam animarum, regimen et administracionem in 

spiritua- 

10. libus et temporalibus eiusdem eidem comittens, in qua profatus dominus Petrus 

iuspatronatus et presentandi 

334 Konrád Altheimer 
335 Jan z Jemnice 
336 Písař spojil slova „notum“ a „facimus“ v jedno. 
337 Petr 
338 Kostel sv. Jakuba v Jihlavě 
339 Matouš 
340 Wolfgang 
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11. pleno iure dinoscitur habere. Harum quibus sigillum vicariatus ecclesie Olomucensis 

presentibus est 

12. appensum testimonio literarum. Datum Olomucz anno Domini millesimo 

quadringentesimo nona- 

13. gesimo quinto die sedecima mensis Iunii. 

8.3.19. Listina 28 

1. Konradus Althaymer341 decanus et Joannes de Jempnitz342 archidiaconus canoni- 

2. ci administratores episcopatus Olomucensis sede vacante. Notum facimus [!]343 tenore 

3. presencium universis, quod ad presentacionem et peticionem venerabilis patris domini 

4. Petri, miseracione divina, abbatis monasterii Siloensis, ordinis premo- 

5. nstratensis, Pragensis diocesis, ad ecclesiam parochialem in Kniezicz sub titulo sancti 

6. Jacobi apostoli maiorum vacantem per liberam resignacionem religiosi fratris Stepha- 

7. ni344, dicti ordinis premonstratensis, ultimi et inmediati eiusdem rectoris et 

8. possessorie religiosum fratrem Vincentium, predicti monastery professum,  

9. in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsiusque personaliter coram nobis 

10. comparentem crida premissa ad eandem confirmavimus et in Dei nomine  

11. ad eandem, curam eidem animarum, regimen et administracionem 

10. in spiritualibus et temporalibus eiusdem eidem comittens, in qua iuspatronatus et 

presentandi 

11. profatus dominus abbas pleno iure dinoscitur obtinere. Harum quibus sigillum 

12. vicariatus ecclesie Olomucensis presentibus appensum testimonio literarum. Datum 

341 Konrád Altheimer 
342 Jan z Jemnice 
343 Stejné spojení slov notum a facimus jako v případě listiny č. 28. 
344 Štěpán 
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13. Olomucz anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto die  

14. ultima mensis Maii. 

In dorso: 

Ecclesia in Kniezitz cura 

committy frater Vincentio ordinis premonstratensis 

Syloensis professionis 

Anno 1496. Ultima May 

numero 63 

8.3.20. Listina 29 

1. Konradus Altheimer345 decanus vicarius in 

2. spiritualibus curieque episcopalis Olomucensis officialis.  

3. Cum sit nobis per reverendum patrem dominum Petrum, abbatem monasterii Siloensis,  

4. ordinis premonstratensis, Pragensis dyocesis, ad ecclesiam parochialem346 in Kniezicz347 

vacantem.  

5. Religiosus frater Martinus eiusdem ordinis legitime presentatus, quocirca vobis universis 

6. et singulis dominis ecclesiarum parochialium rectoribus, per diocesim Olomucensem 

ubilibet con- 

7. stitutis presentibus requisitis commitimus et sub excommunicationis pena mandamus, 

quatenus aliquo 

8. die dominico seu festivo ad prefatam ecclesiam accedatis et inibi infra missarum 

9. solemna cridam seu proclamacionem de persona nobis presentata et presentacione dicta 

345 Konrád Altheimer 
346 Písař píše ve slově parochialis dvě „r“. 
347 Kněžice 
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10. publice alta et intelligibili voce proponatis ut, si quis alter iuspatronatus et presentandi 

11. ad prefatam ecclesiam habuerit aut se presentacioni huiusmodi opponere seu persone 

nobis  

12. presentate quicumque obicere voluerit is die nona a die proclamacionis vestre continuo 

computanda, 

13. si dies ipsa iuridica fuerit alias proxima ex tunc immediate sequenti coram nobis 

14. Olomucz hora vesperorum. In iudicio legitime compareat de iure suo interesse docturus 

15. et allegaturus alioquin, si nullus contradictor apparuerit, quidque canonicum non 

obstiterit 

16. impedimentum auctore domino prefato nobis presentato manus confirmacionis 

impendemus 

17. alterius cuiuscunque absentia sive contumacia in aliquo non obstante fidem executionis 

vestre 

18. nobis facite cum debita subscripcione et sigillorum vestrorum appressione. Datum 

Olomucz 

19. anno Domini MCCCCLXXXXIX die XV Septembris officialatus sub sigillo. 

In dorso: 

Approbatur praesentatus 

pro parrochia in Knezicz 

1499 15. Septembris 

Remittitur crida executa, 

con. per. ultima Septembris. 
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8.3.21. Listina 30 

1. Conradus Altheimer348 decanus vicarius in spiritualibus curieque 

2. episcopalis Olomucensis officialis. Notum facimus tenore presencium 

3. universis, quod ad presentacionem et peticionem reverendi patris 

4. domini Petri, abbatis monasterii Siloensis, ordinis premonstra- 

5. tensis, Pragensis dyocesis, ad ecclesiam parochialem349 in Kniezicz. Cer- 

6. to modo vacantem religiosum fratrem Martinum, eiusdem 

7. ordinis professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum.  

8. ipsumque crida premissa ad eandem confirmamus et in Dei no- 

9. mine auctoritate nostra confirmamus curam animarum, regimen 

10. et administrationem in spiritualibus et temporalibus eiusdem 

11. eidem comittentes. In qua ius patronatus et presentandi prefatus 

12. reverendus pater dominus Petrus, abbas monasterii Si- 

13. loensis, pleno iure dinoscitur habere. Harum quibus sigillum 

14. vicariatus ecclesie Olomucensis presentibus est appensum testimonio 

15. litterarum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadringen- 

16. tesimo nonagesimo nono die ultima mensis Septembris. 

In dorso: 

Cura ecclesiae in Kniezitz committitur fratri Martino ordinis premonstratensis 

348 Konrád Altheimer 
349 Písař píše ve slově parochialis dvě „r“. 
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Syloensis professionis 

1499 ultima Septembris 

Numero 65. 
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9. Závěr 

V rámci této práce jsem si kladla za cíl zpřístupnit a zpracovat diplomatický materiál